
Podatel:

Adresát:
K'ajský úřad Moravskoslezského kraje
Odbor dopravy
28. října 2771/117
702 00 Moravská Ostrava

V Tiché dne 10. února 2024.

Vážení.

jménem petičního yýboru Vám předkládám Petici za zlepšeni' s/'ízdnusti u bezpečnosri provo:u
na silnicích III. Rřict)' j' obci Tichá. jejíž požadavky jsou:

l. Změna zajišťováni zimní údržby silnic v působnosti Moravskoslezského kraje na území
obce Tichá na formu pluhováni a posypu soli.

2. zařazení silnice III/4836 (procházející místní části Žuchov) mezi udržovaňé silnice
v Plánu zimní údržby silnic [[. a Ill. tříd vzhledem ke zvyšujícímu se dopravnímu
významu této silnice.

Petici ke dni 10. února 2024 podepsalo celkem 228 občanů. a to hned z několika obci a n]ěs(
Moravskoslezského kraje. Jednalo se především o občany z obcí Tichá. Kozlovice.
Kunčice pod Ondřejníkem, Palkovice a z města Frenštát pod Radhoštěm.

Od 13. ledna 2024 vnímáme v této věci posun díky optimalizaci Plánu zimní údržby 2023/2024.
v rámci niž bylo zavedeno chemické ošetřování silnic III/4848 a lll/4864 na území obce Tichá.
Považujeme však za klíčové. aby tato změna byla trvalá a při tvorbě dalších Plánů zimní údržby
bylo chemické ošetřování silnic na území obce Tichá zahrnuto obligatorně, a to i na dosud
neudržovaném úseku silnice III/4836.

Věřím, že Vás argumenty petice a komentáře petentů přesvědčí o potřebnosti zavést příslušná
opatření pro zkvalitněni zimní údržby v obci Tichá.

Za petiční výbor



Příloha č. l: Plné znění Petic'e fu depšenibjizdno.sti a bezpečnastipfow)zu na silnicích Ill. třin'
v obci Tichá
Příloha č. 2: Petiční arch
Příloha č. 3: Komentáře petentů

Rozdělovnik:

]. Krajský úřad Moravskoslezského krq,je - odbor dopravy
2. Správa silnic Moravskoslezského kraje. p. o.
3. náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje pro dopravu (kopie)
4. výbor pro dopravu Zastupitelstva Moravskoslezského kraje (kopie)
5. obec Tichá (kopiě)

petiční výbor:

l.
2.
3.

Zastupovaí petiční výbor při jednání se státními orgány či orgány místní samosprávy je
oprávněn předseda petičního výboru.



Petice za zlepšení sjízdnosti a bezpečnosti provozu na silnicích III. třídy
v obci Tichá

My, níže podepsaní, žádáme Moravskoslezský kraj jako vlastníka a správce silnic
III. třídy na území Moravskoslezského kraje o zajištění zlepšení sjízdnosti a bezpečnosti
silničního provozu na silnicích III. třídy v obci Tichá těmito nástroji:

1. Pořiqení aktuali;µce Plánu qimní údrfby silnic II. a III. tříd na celém ú¶emí obce Tichá ·
takovým 7působem, aby se 7měnila ;imní údrŽba silnic v působnostiMoravskosle;ského kraje
na formu pluhování a posypu solí,

2. Zařa¶enísilnice III/4836 (prochá:eiícímísmíčástíŽuchov) me¶i udrČopanésilnice v Plánu
¶imní údr[by silnic II. a III. tříd vXhledem ke m'šuiícímu se dopravnímu vÝ¶namu
tělo silnice.

Předkládáme též následující faktické údaje, které odůvodňují potřebu výše uvedených
požadavků:

a) Silnice III/4848 a III/4864 jsou zařazeny do 2. pořadí důležitosti v rámci zimní údržby,
což je svým dopravním významem staví do stejné skupiny důležitosti po boku silnic II. tříd,
které jsou určeny zejména pro dopravu mezi okresy. Nutno rovněž podotknout, že zimní údržba
na jiných úsecích silnice III/4848 je zajišt'ována formou posypu solí, ,jako např. v sousední obci
Kozlovice, na jejímž území je tato silnice paradoxně řazena až do 3. pořadí důležitosti.

b) Dle Celostátního sčítáni dopravy na dálniční a silniční síti ČR v roce 2020 dosahuje roční
průměr denních intenzit dopravy silnice III/4848 na úseku mezi obcí Tichá a hranicí s městem
Frenštát pod Radhoštěm 3 229 vozidel. Taková hodnota přesahuje denní intenzitu dopravV
i takových silnic, které se dle Plánu zimní údrŽby silnic II. a III. tříd udržuji pIuhovánim
a posypem solí, jako např. úsek silnice II/483 mezi Bordovicemi a Veřovicemi,
po kterém dle uvedeného sčítání dopravy denně projede 2 916 vozidel. ,

c) Obcí Tichá prochází mnoho autobusových linek, jako například č. 980 a 985 řadicí
se mezi páteřní spoje (mezi)krajské hromadné dopravy. Dále pak je obec Tichá obsluhována
linkami č. 636, 637, 653 a 657. Frekventovanost se během jedné hodiny pohybuje
ve vyšších jednotkách autobusových spojů.

d) Silnice III/4836 obsluhuje především obyvatele části obce Tichá - Žuchov. V posledních
letech rapidně vzrostla zástavba rodinných domů v této lokalitě a s ní i počet obyvatel,
kteří tam žijí a využívají tuto silnici na denní bázi.





b

Petice za zlepšení sjízdnosti a bezpečnosti provozu na silnicIch Ill, třídy v obci Tichá (Strana: 1/4)

1 Tichíi 2023-12-08
2 Tichá 2023-12-09
3 Tichá 2023-12-09
4 Ticha 2023-12-09
5 ' Tichá 2023-12-09
6 Tichá 2023-12-10
7 Ticha 2023 12 "1U " ""
8 Tichá 2023-12-10
9 Frenštát pod Radhd 2023-12-10

10 Tichá 2023-12-10
11 Frenštát pod Radhošá 2023-12-10
12 Tichá 2023-12-10
13 Kunčice pod ondřeji" 2023-12-10
14 Kunčice pod Ondřejr 2023-12-10
15 Tichá 2023-12-10
16 Kozlovice 2023-12-10
17 Čeladná 2023-12-10
18 Tict)á 2023-12-M
19 Tichá 2023-12-10
20 j Tichá 2023-12-10
21 j Tichá 2023-12-10
22 Tichá 124 2023-12-10
23 J Tichá 2023-12-10
24 A Frenštát pod Radhoš 2023-12-10
25 T Kozlovice 2023-12-10
26 Tichá 2023-12-10
27 K Kozlovice 2023-12-10
28 L Palkovice 2023-12-10
29 P Tichá 2023-12-10
30 G Frenštát pod Radhoš 2023-i2-i'C
31 S Frenštát 2023-12-10
32 P Tichá 2023-12-10
33 B Frenštát pod Radhoč 2023-12-10
34 R Kozlovice 2023-12-10
35 L Tichá 2023-12-10
36 P Tichá 2023-12-10
37 Z Tichá 2023-12-10
38 Tichá 2023-12-10
39 Z Tichá 2023-12-10
40 Kozlovice 2023-12-10
41 v Tichá 2023-12-11
42 P Kunčice pod ondřeji" 2023-12-li
43 A Kozlovice 2023-12-11
44 J Kozlovice 2023-12-11
45 Kozlovice 2023-12-11
46 Frenštát pod Radhoš 2023-12-11
47 Kopřivnice 2023-12-11
48 L Kozlovice 2023-12-11
49 P Tichá 2023-12-11
50 K Kozlovice 2023-12-11



Petice za z|epšenÍsjlzdnosti a bezpečnosti provozu na silnicích Ill. třídy v obci Tichá (Strana: 2/4)

# jméno " E-mailová adresa City Datum "
51 L " Frenštát p.R. " 2023-12-11 "
52 Kozlovice 2023-12-11
53 j Tichá 2023-12-11
54 Frenštát p.R. 2023-12-11
55 J Tichá 2023-12-11
56 E Frenštát pod Radhoš 2023-12-12
57 j Tichá na Moravě 2023-12-12
58 Ticha 2023-12-12
59 Tichá 2023-12-12
60 A Ticha 2023-12-12
61 Tichá 2023-12-12
62 Kunčice pod Ondřejr 2023-12-12
63 L Tichá 2023-12-13
64 I Tichá 2023-12-13
65 L Tichá 2023-12-13
66 T Tichá 2023-12-13
67 A Tichá 2023-12-13
68 A Tichá 2023-12-13
69 V Bordovice 2023-12-13
70 j Frenštát pod RadhoE 2023-12-13
71 Ticha 2023-12-13
72 j Frenštát pod Radhoš 2023-12-14
73 Frenštát pod Radhoš 2023-12-14
74 E Tichá 2023-12-14
75 Tichá 2023-12-14
76 T Kozlovice 2023-12-14
77 j Tichá 2023-12-14
78 j Frenštát pod Radhoš 2023-12-14
79 J Frenštát pod Radhoš 2023-12-14
80 Frenštát pod Radhoš 2023-12-14
81 L Tichá 2023-12-14
82 Kozlovice 2023-12-14
83 E Trojanovice 2023-12-14
84 Ticha 2023-12-14
85 Tichá 2023-12-14
86 Š Tichá 2023-12-14
87 Kozlovice 2023-12-14
88 Frenštát pod Radhoš 2023-12-14
89 Frenštát pod Radhoš 2023-12-14
90 Frenštát pod Radhoš 2023-12-14
91 j Tichá 2023-12-14
92 Frenštát pod Radhoš 2023-12-14
93 A Frenštát pod Radhoš 2023-12-14
94 Tichá 2023-12-14
95 Kozlovice 2023-12-14
96 Tichá 2023-12-14
97 S Tichá 2023-12-14
98 z Tichá 2023-12-14
99 S Tichá 2023-12-14

100 Ostrava 2023-12-14



0

Petice za zlepšení sjízdnosti a bezpečnosti provozu na silnicích Ill, třídy v obci Tichá {Strana: 3/4)

101 KOZLOVICE 2023-12-15
102 Frenštát pod Radhoš 2023-12-15
103 I Frenštát pod Radhoš 2023-12-15
104 J Tichá 2023-12-15
105 Tichá 2023-12-15
106 Tichá 2023-12-15
107 j Tichá 2023-12-15
108 J Tichá 2023-12-15
109 Tichá 2023-12-15
110 Tichá 2023-12-Ĺ5" "
111 J Tichá 2023-12-15
112 Frenštát pod Radhoš 2023-12-15
113 Tichá 2023-12-15
114 Z Tichá 2023-12-15
115 P Tichá 2023-12-15
116 Kozlovice 2023-12-15
117 K Kozlovice 2023-12-16
118 Frenštát pod Radhoš 2023-12-16
119 Kozlovice 2023-12-16
120 J Tichá 2023-12-16
121 j Kozlovice 2023-12 "
122 M Tichá 2023-12-16
123 S Tichá 2023-12-16
124 M Tichá 2023-12-16
125 P Proseč 2023-12-17
126 M Tichá na Moravě 2023-12-20
127 K Tichá 2023-12-21
128 S Tichá 2023-12-21
129 M Metylovice 2023-12-21
130 D Tichá 2023-12-21
131 I Tichá 393 2023-12-21
132 S Tichá 2023-12-22
133 ja Kozlovice 2023-1Ž-Lj
134 ja Tichá 2023-12-24
135 a ticha 2023-12-25
136 P Frenštát pod Radhoš 2023-12-27
137 M Tichá 2023-12-30
138 M Kozlovice 2023-12-30
139 M Tichá 2023-12-31
140 E Tichá 2024-01-03
141 E Tichá 2024-01-04
142 K Kozlovice 2024-01-06
143 R Tichá 2024-01-07
144 L Tichá 2024-01-07
145 A Měrkovice/Kozlovice 2024-01-09'"" ""
146 P Mozlovice 2024-01-09
147 St Měrkovice/Kozlovice 2024-01-09
148 S Tichá 2024-01-09
149 D Lichnov 2024-01-09
150 V Tichá 2024-01-10

l



Petice za zlepšeni sjízdnosti a bezpečnosti provozu na silnicích Ill. třídy v obci Tichá (Strana: 4/4)

# jméno E-mailová adresa City Datum
151 Kozlovice 2024-01-10
152 Kozlovice 2024-01-10
153 Trojanovice 2024-01-12
154 Kozlovice 2024-01-12
155 Kozlovice 2024-01-12
156 Tichá 2024-01-15
157 j Rožnov pod Radhošť 2024-01-16
158 Frenštát pod RadhoE 2024-01-16
159 Trojanovice 2024-01-16
160 Kozlovice 2024-01-16

"161 Kozlovice 2024-01-16
162 Tichá 2024-01-16
163 Frenštát pod RadhoE 2024-01-17
164 Tichá 2024-01-17
165 Tichá 2024-01-17
166 Kozlovice 2024-01-18
167 Tichá 2024-01-18
168 Kunčice pod Ondřejr 2024-01-22
169 j FRENSTAT 2024-01-23
170 Frenštát pod Radhoš 2024-01-23
171 Frenstat p.R. 2024-01-23
172 Frenštát pod Radhoš 2024-01-23
173 Kozlovice 2024-01-25
174 j Tichá 2024-01-26
175 Frenštát P.R. 2024-01-26
176 j Frýdlant nad Ostravi 2024-01-26
177 I Frenštát pod Radhoš 2024-01-26
178 z Ticha 2024-01-26
179 Sviadnov 2024-01-26
180 Tichá 2024-01-26
181 Tichá 276 2024-01-27
182 Tichá 2024-01-27
183 j Ostrava 2024-02-02
184 Tichá 2024-02-02



0

. Podpisoví" arch k petki

Iť'd je k im MS íjÓlŠ Fňdu
' Tidě m µ'm suinč nduma wehM

WWW

íxh

Ok S 4 záktmč. $5' i'm Sh. o K m'eh ý¢
-PFfice mikni ·jizd~ " bupe~ipm~ v nhd rdúr "

Za peučni Y! hw

Jméma pHjmäi 'Pndpiu ,'

l

:W

4

' 5

|'6

V' b

: 7 i

l
9 :

l
11 í

J? !
- 13 ;

' 14 , l,
15

l,
i 17 l '

! i

T""""

""""

l'

Lj -

' ' .e..č.&. ... '

' 19 '

; 20 JÁ



" ,f - ¶ " : ."

IM.
: l

3

' ' ,
y

O

j:

1¶

--. "'V' Ú¶ Ĺ

ä9
m

k
'? , . ? e" "

m ' k , r " ,
' ' ,TE

t.- -.

n
. . .. . . .

C -
W " .'·'" :

-" .Š7 . ."

'F 't" ." " :" l , 4 '

t l

µ. .


